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1. Inleiding

1.1 Over dit rapport

Deze rapportage bevat de CO2 emissie inventaris (footprint) van Valmont Nederland B.V. over het jaar
2023. De CO: footprint geeft een beeld van de jaarlijkse uitstoot van broeikasgassen veroorzaakt door
activiteiten van Valmont Nederland B.V.

Dit rapport is opgesteld in het kader van de certificering volgens de CO2 Prestatieladder van Stichting
Klimaatvriendelijk Aanbesteden en Ondernemen. www.skao.nl

1.2 Wijzigingen referentie jaar

In 2023 zijn nieuwe doelstellingen vastgesteld voor 2025 met als referentiejaar 2020. 2020 is dan ook het
nieuwe referentiejaar.

1.3 Referentie ISO 14064-1

Deze rapportage is opgesteld conform de eisen van ISO 14064-1. Tabel 1 vormt de leeswijzer van
deze rapportage op basis van de ISO 14064-1 2019.

Omschrijving norm onderdeel Vul in: waar in het
emissie-inventaris
a rapport
t/m | norm staat dit onderdeel
t onderdeel beschreven
a Beschrijving van de rapporterende organisatie Paragraaf 1.4, pag. 3
b Verantwoordelijke persoon/entiteit voor rapport Paragraaf 1.4, pag. 4
C Verslagperiode Paragraaf 1.1, pag. 3
d 5.1 Documentatie van de organisatiegrenzen Paragraaf 2.2, pag.6
e Documentatie over de rapportagegrenzen, inclusief Paragraaf 2.2, pag.6
vastgestelde criteria voor definieren significante
emissies
Directe emissies, in tonnen CO2e Tabel 2: CO, footprint
f 5.2.2 2012, pag. 8

g | Bijlage D |Beschrijving de wijze waarop biogene CO2 emissies |N.V.T
en -verwijdering worden behandeld en kwantificering
in tonnen CO2e

h 5.2.2 Directe verwijdering GHG,in tonnen CO2e Paragraaf 2.1, pag. 4

i 5.2.3 Uitsluitingen significante GHG bronnen of putten Paragraaf 2.1, pag. 4
Indirecte emissie, in tonnen CO2e Tabel 2: CO; footprint

j 5.2.4 2020 pag. 8

k 6.4.1 Basisjaar en referentiejaar Paragraaf 3.1, pag. 7

I 6.4.1 Toelichting op wijzigingen in basisjaar of overige Paragraaf 3.1, pag. 7

historische GHG data en eventuele herberekening
van het referentiejaar of andere historische GHG
data. Documentatie van eventuele beperkingen van
vergelijkbaarheid als gevolg van een herberekening.

m 6.2 Kwantificeringsmethoden en toelichting op de keuze |Paragraaf3.2.4, pag. 11
n 6.2 Toelichting van veranderingen van N.V.T.
kwantificeringsmethoden welke voorafgaand gebruikt
Zijn
0 6.2 Referentie/documentatie emissiefactoren en Paragraaf 3.1, pag. 7

verwijderingsfactoren
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p 8.3 Beschrijving van invloed van onzekerheden Paragraaf 3.2.5, pag. 12
met betrekking tot de nauwkeurigheid van
de emissie- en verwijderinsdata

q 8.3 Beschrijving en resultaten van de Paragraaf 3.2.5, pag. 12
onzekerheidsbeoordeling

r Verklaring van overeenstemming met ISO Paragraaf 1.2, pag. 3
14064-1
s Statement met betrekking tot de verificatie Paragraaf 2.3, pag. 6

van de emissie-inventaris, inclusief
vermelding van de mate van zekerheid

t In de berekening toegepaste GWP-waarden Tabel 2: CO2 footprint
en hun bron. Uit laatste IPCC-rapport, 2020, pag. 8

anders in berekening vermelden referentie
emissiefactoren of databank, evenals hun
bron.

Tabel 1: Referentiematrix 1SO 14064-1

1.4 Over Valmont Nederland B.V.

Valmont is marktleider als het gaat om productie van masten en constructies. Voor elke vraag heeft Valmont
wel een oplossing. Met onze jarenlange ervaring en kennis kunnen wij u een product aanbieden van
hoogwaardige kwaliteit dat voldoet aan de huidige normen. U kunt bij ons terecht voor masten in staal, hout,
aluminium en RVS of een combinatie van deze. Wij noemen dit Mixity oftewel een combinatie van materialen
en producten in de openbare ruimte.

Valmont Nederland BV beschikt over een eigen verkoop- en productielocatie in Maarheeze. Het bedrijf heeft
een eigen engineering- en projectenbureau. Zo’n 60 medewerkers (49 fte vast in dienst in 2021) ontwikkelen,
produceren, verkopen en leveren met vaste expeditie een jaarlijks zo’n 60.000 producten uit een groot
assortiment producten aan opdrachtgevers uit alle geledingen van de overheid, diverse nutsbedrijven,
installateurs en de ANWB. Ook architecten, aannemers, groothandelaren en armatuurfabrikanten behoren tot
de opdrachtgevers.

Deze rapportage is opgesteld onder verantwoordelijkheid van Jos Bergh, sales en marketing manager van
Valmont Nederland B.V.
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2. Opzet CO:2 footprint

2.1 Scopes van de COz footprint

De CO: footprint analyse brengt de verschillende bronnen van de uitstoot van broeikasgassen in kaart. Daarbij
worden de verschillende vormen van uitstoot omgerekend naar CO2 equivalenten. De methode van de CO:
Prestatieladder maakt onderscheid tussen directe en indirecte emissies en emissies door derden. Dit
onderscheid vertaalt zich in drie scopes:

Scope 1: Directe emissies
Bijvoorbeeld: aardgasverbruik of brandstofverbruik van lease- en bedrijffsauto’s.

Scope 2: Indirecte emissies
Bijvoorbeeld: elektriciteitsverbruik en zakelijk waarbij het gebruik van privé auto door werknemers tbv van
het bedrijf niet meer meegenomen wordt in de scope 2.

Scope 3: Emissie door derden
Bijvoorbeeld: woon werkverkeer, emissie door afval en emissie door uitbesteed werk.

Scope 2 Scope 1
INDIRECT DIRECT

Scope 3
INDIRECT

.a:
% transportation .
and distribution :

o

company
fadiiities II
processing of i
= @ J
enchof-life

Scope 3
INDIRECT

‘-:7;“‘::: useofsoid leased assets
treatment of
sold products
Upstream activites Reporting company Downstream activites

Upstream: Downstream:
1. Aangekochte goederen en diensten 9. Downstream transport en distributie
2. Kapitaal goederen 10. Ver- of bewerken van verkochte producten
3. Brandstof en energie gerelateerde activiteiten (niet 11. Gebruik van verkochte producten
opgenomen in scope 1 of scope 2) 12. End-of-life verwerking van verkochte producten
4. Upstream transport en distributie 13. Downstream geleaste activa
5. Productieafval 14. Franchisehouders
6. Personenvervoer onder werktijd (Business Travel)® 15. Investeringen

7. Woon-werkverkeer
8. Upstream geleaste activa

Figuur 1: Scopediagram CO; prestatieladder

Voor deze CO:2 footprint zijn de emissies uit Scope 1 en 2 in kaart gebracht. Hierbij zijn geen bronnen van CO2
uitstoot weggelaten. Ook zijn de emissies van het woonwerk verkeer en zakelijk verkeer met openbaar vervoer
uit Scope 3 in kaart gebracht.
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2.2 Organisatorische grenzen

De CO: footprint heeft betrekking op Valmont Nederland B.V.

Valmont 96 vestigingen
Nederland B.V. wereldwijd

Bij het bepalen van de organisatorische grens in de ‘operationele controle’ analyse gebruikt.

Er is een inkoopanalyse gedaan om te bepalen of er zich C-aanbieders onder de A-aanbieders bevinden (zie:
“‘Inkoopanalyse Staal Zink Coating Masten verbruik 2023), Valmont Polen is wel een C-aanbieder, maar niet onze
verantwoording, zie bijlage 1.

Er bevinden zich geen C-aanbieders onder de A-aanbieders meer. In 2017 was dit nog wel het geval maar is
het betreffende zusterbedrijf ook niet meegenomen in de organisatorische grens. Dit is toen ook onderbouwd.

2.3 Verificatie verklaring

De CO: footprint rapportage over 2023 is niet geverifieerd door een certificerende instelling.
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3. CO: footprint
3.1 CO2zfootprint toelichting

Deze CO: footprint is opgesteld over het kalenderjaar 2023. Valmont Nederland B.V. heeft in 2012 voor de
eerste keer een CO: footprint opgesteld volgens de richtlijnen van de CO2 Prestatieladder. In 2023 zijn nieuwe
doelstellingen geformuleerd voor het jaar 2025 met als referentiejaar 2020. 2020 is dan ook het nieuwe
referentiejaar.

Voor de berekening van de COz2 footprint is gebruik gemaakt van de CO2z emissiefactoren afkomstig van
https://www.co2emissiefactoren.nl/wp-content/uploads/2022/08/CO2emissiefactoren-2022-
2015-dd-14-7-2022.pdf.

3.2 Energy review

Voor het uitvoeren van de energie review heeft Valmont de volgende stappen genomen:

a) een analyse op hoofdlijnen van het huidige en historische energieverbruik. In deze paragraaf 3.2 is
een inventarisatie van huidig en historisch energieverbruik opgesteld

b) een meer gedetailleerde analyse voor het identificeren van de faciliteiten, apparaten of processen die
een significante invloed op het energieverbruik hebben. In bijlage 2 is een overzicht gemaakt van alle
elektriciteitsverbruikers. In paragraaf 3.3.5 is de invloed op significant energieverbruik weergegeven.

c) hetidentificeren, vastleggen van prioriteiten en documenteren van kansen voor verbetering
van de energieprestatie. In paragraaf 3.3 is de energieprestatie geanalyseerd. Deze analyse is
besproken in het CO2 team en directie en acties zijn opgenomen in het beleid & actieplan.

Binnen deze organisatorische grens zijn de volgende energiestromen geidentificeerd:
- Brandstoffen voor alle auto’s en mobiele werktuigen
- Zakelijk verkeer met privé auto’s
- Zakelijk vliegverkeer
- Elektriciteitsverbruik in kantoor met hal
- Gasverbruik in kantoor met hal voor verwarming
- Gebruik van lasgassen in productieproces
- Woon-werk verkeer personeel

Grafiek 1 geeft een overzicht van de energiestromen van 2018 t/m 2022. In tabel 2 staat een rapportage van
de CO: emissies per scope.

Ton CO2

m overige brandstoffen (geen
transport)

valmor_!_t_f

W Woonwe overkeer (auto)

700
W Zakzlijk ov
W Zzkzlijke Wiegreizen 500
Zzkelijk gebruik privéauto 200

Elektriciteitsverbruik =00

Lease en bedrijfswagens 200

W azrdgasgebruik 100 . . . .
- I — _—

2020 2021 022 2023 2024

Grafiek 1: CO; footprint Valmont Nederland
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CO, footprint Valmont Nederland B.V.
valmont<
erslagjaar 2023 STRUCTURES
Referentiejaar 2020
Referentie jaar

nr Onderdeel 2020
1 Aardgasgebruik Scope 1 ton CO; per jaar 523 2B% 15% 241 17% 227 14%
2 Overige stoffen (geen transport) m ton CO; per jaar 461 25% 57,2 33% 351 24% 398 25%
3 se en bedrijfswagens Scope l \\\ ton CO; per jaar 154 BH 162 10% 18,2 13% 154 12%
4 Elekrriciteitsverbruik Scope 2 N\ ton €O, per jaar - 0% - 0% 259 M - 0%
5 Zakelijk gebruik privéauto Scope 3 \1 ton CO; per jaar 1,2 1% 08 1% 12 1% 05 0%
&  Zakelijke viiegreizen Scope 3 ) ton CO; per jaar - 0% - 0% 40 3% 46 3%
J Zakelijk OV Scope 3 / ton CO; per jaar - 0% - 0% 0,1 0% 00| 0%
EWDanerkverkeer (auto) Scope 3 ton CO; per jaar 728 39% 664 3B% 581 40% 73,0 46%

SDD\BE\\‘_ &28&3 Totaal 187.9 1755 144,5 1600

Scope

Scopel ton CO; per jaar 113,28 108,2 78,5 219

Scope 2 ton CO; per jaar 0,0 - 2,6 -

Scope 3 ton CO; per jaar 741 67,3 63,4 78,2

Tabel 2: CO; emissies Valmont Nederland per energiestroom

CO, footprint
.ll..

Verzlagjaar
Referentiejaar

&

Valmont Nederland B.V.
valmont=F

STRUCTURES

Referentie jaar
Onderdeel 2020
1  Aardgasgebruik Scope 1 ton €O per jaar 52,3 28% 19% 241 17% 22,7 14%
2 Overige brandstoffen (geen transport) |Scope 1 ton €O, per jaar 46,1 25% 57.2 33% 351 24% 39,8 25%
3 Lease en bedrijfswagens Scope 1 ton €O, per jaar 154 B% 169 10% 13,2 13% 134 12%
4 Elektriciteitsverbruik Scope 2 ton CO; per jaar - 0% - 0% 255 2% - 0%
5 Zakelijk gebruik priveauto Scope 3 ton CO, per jaar 1,2 1% 05 1% 12 1% 05 0%
B Zakelijke viiegreizen Scope 3 ton CO, per jaar - 0% - 0% 40 3% 46 3%
T Zakelijk OV Scope 3 ton CO, per jaar - 0% - 0% 0,1 0% 00 0%
B  wWoonwerkverkeer (auto) Scope 3 ton CO, per jaar 728 39% 66,4 38% 58,1 40% 73,0 46%
Scope 1&2&3 Totaal 1879 175,5 1445 160,0
| 1&lenbusinesstavel 150 1091 83 &0
ton CO, per jaar 1138 108,2 78,5 819
ton CO; per jaar 0,0 - 26 - [
ton CO; per jaar 74,1 67,3 63,4 78,2 :
Aantal bomen nodig om jaarlijkse C0; uitstoot te compenseren , 2020 2021 2022 2023 :
9393 8774 7.223 8.001

Tabel 3: CO, emissies Valmont Nederland per scope

3.2.1 Inventarisatie elektriciteitsverbruik

Verbruik Verbruik €O, factor

€0, uitstoot

Piek/dal (kWh) begin eind berekenen? (g CO,/kWh)  dagen Verbruik (tenCO;) 2018 2013 2020 2021
Vestiging h uit piek&dal 505.730 | 1-1-2018 | 31-12-2018 2018 Nee 0 365 505.730 0,00 -
Vestiging ing st it Wil piek&dal 523.908 | 1-1-2019 | 31-12-2019 2019 Nee 0 365 523.908 0,00
Vestiging h uit piek&dal 481.190 | 1-1-2020 | 31-12-2020 2020 Nee 0 366 481.190 0,00
Vestiging ing st it Wil piek&dal 492,018 | 1-1-2021 | 31-12-2021 2021 Nee 0 365 492.018 0,00
Vestiging h uit piek&dal 510.763 | 1-1-2022 | 31-12-2022 2022 Nee 0 365 510.763 0,00 -
Tesla ijf Grijze stroom 4.947 | 1-1-2022 | 31-12-2022 2022 Nee 523 365 4.947 26 2,59
Vestiging h uit oiek&dal 481.659 | 1-1-2023 | 31-12-2023 2023 Nee 0 365 481.659 0.0 -

Tabel 4



3.2.2 Inventarisatie gasverbruik

Verbruik

Omschrijving Bron Soort (m?) jaar (g €Ox/ m?)
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 50.548 2018 1.890
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 29.944 2019 1.890
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 27.760 2020 1.884
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 18.110 2021 1.884
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 11.580 2022 2.085
Vestiging Maarheeze Jaarafrekening Aardgas 12.708 2023 1.788
Tabel 5

95,5
56,6
52,3
34,1
24,1
22,7

€O, factor CO, uitstoot
(ton CO,)

2018 2019
95,5 -
- 56,6
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2020 2021

De emissie door gasverbruik in kantoor met bedrijfshal vindt plaats in de volgende installaties:

Installatie Inschatting | Inschatting | Inschatting | Inschatting
Verbruik Verbruik Verbruik Verbruik
2020 2021 2022 2023

Dak heaters 55% 50% 50% 50%

CV verwarming kantoor | 45% 40% 40% 40%

2022

2023

Inschatting van het verbruik is gemaakt op basis van het vermogen en bedrijfsduur van de installaties, de
inschatting in 2023 gelijk gebleven aan 2021.

3.2.3 Inventarisatie brandstoffen

productie

eenheid Verbruik
Vestiging Maarheeze Propaan liter 7.526 2018
Vestiging Maarheeze Diesel liter 20.754 2018
Vestiging Maarheeze Propaan liter 9.614 2019
Vestiging Maarheeze Diesel liter 14,593 2019
Vestiging Maarheeze Propaan liter 7.807 2020
Vestiging Maarheeze Diesel liter 10.115 2020
Vestiging Maarheeze Propaan liter 4,447 2021
Vestiging Maarheeze Diesel liter 15.170 2021
Vestiging Maarheeze Propaan liter 2.498 2022
Vestiging Maarheeze Diesel liter 9.430 2022
Vestiging Maarheeze Propaan liter 1.316 2023
Vestiging Maarheeze Diesel liter 11.500 2023
Tabel 6

2024 2

2018 2019 2020 2021 2022 2023

€O, factor €O, uitstoot
(g €O,/ eenheid) (ton CO;)
1.725 13,0
3.230 67,0
1.725 16,6
3.230 47,1
1.725 13,5
3.230 32,7
1.725 77
3.262 49,5
1.725 4,3
3.262 30,8
1.725 2,3
3.262 37,5
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3.2.4 Inventarisatie brandstoffen leaseauto’s Footprint
Valmont heeft een aantal leaseauto’s in bedrijf waarvan een vol elektrische wagen en een Hybride.

Soort
brandst Brandstof €0, factor CO, uitstoot
of (liter) jaar (€0O,/km) (tonCO,) 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Volvo V60 4-7FR-51 Diesel 35 2020 3230 01 - - 01 - - -
Volvov40CCD4  KB-736-K Diesel 275 2020 3230 0,9 - - 0,9 - - -
Toyot RAVAELECTRA H-636-NH | Benzine 1175 2020 2740 3.2 - - 3,2 - - -
0 0,0 - - - - - -
VW Craf.TDI 140 V-079-TP Diesel 1.690 2021 3262 55 - - - 55 -
Mercedes X¥-225-V | Diesel 1.010 2021 3262 33 - - - 33 -
Volvo V40 CC D4 KB-736-K | Diesel 1.016 2021 3262 33 - - - 33 -
Toyota RAVAELECTRA H-636-NH | Benzine 1730 2021 2784 48 - - - 438 -
0 0,0 - - - - - -
VW Craf.TDI 140 V-079-TP | Diesel 2.033 2022 3262 6,6 - - - T 6,6 -
Mercedes XX-225-V | Diesel 1.343 2022 3262 a4 - - - T 44 -
Volvo V40 CC D4 KB-736-K | Diesel 863 2022 3262 2,8 - - - T 2,8 -
Toyota RAVAELECTRA H-636-NH | Benzine 1.946 2022 2784 54 - - - T 54 -
0 0,0 - - - - - -
VW Craf.TDI 140 V-079-TP | Diesel 2.044 2023 3262 6,7 - - - - - 6,7
Mercedes ¥X-225-V | Diesel 860,0 2023 3262 28 - - - - - 2,8
Volvo V40 CC D4 KB-736-K | Diesel 380 2023 3262 1,2 - - - - - 1,2
Toyota RAVAELECTRA H-636-NH | Benzine 2.126 2023 2784 59 - - - - - 59
Audi A3 SB 40 TFSI T-437-Z) | Benzine 233 2023 2784 0,6 - - - - - 0,6
Kia Sorento 1.L6PHEV T-149-XH | Benzine 422 2023 2784 1,2 - - - - - 1,2
Volvo V60 T-015-HF | Benzine 323 2023 2784 0,9 - - - - - 09

Tabel 7

3.2.5 Inventarisatie vliegreizen
Medewerkers van Valmont hebben volgende zakelijke viuchten genomen.

persone €O, factor Totaal €O, vitstoot
| n soort reis Vertrek Bestemming Categorie (§CO,/km) kilometers (toncCo,) 2018 2019 2020 2021 2022 2023
02 AW 1 enkele rei, Warsaw Amsterdam 2022 eizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - 02
0318 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw 2022 eizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 0,2
0318 1 enkele rei, Warsaw Amsterdam 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 02
048 1 enkele rei Amsterdam | Talin 1469 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.469 03 - - - - 03
048 1 enkele rei| Talin Amsterdam 1458 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1465 03 - - - - 03
0518 1 enkele rei| Amsterdam | Praag 716 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 716 0,1 - - - - 0,1
0518 1 enkele rei Prasg Amsterdam 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 716 0,1 - - - - 0,1
068 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 0,2
0618 1 enkele rei, Warsaw Amsterdam 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 02
0718 1 enkele rei| Amsterdam | Helsinki 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1513 03 - - - - 03
0718 1 enkele rei| Helsinki Amsterdam 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1513 03 - - - - 03
088 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 0,2
0818 1 enkele rei, Warsaw Amsterdam Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 02
09 BW 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - 0,2
09 BW 1 enkele rei| Warsaw Amsterdam Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 0,2 - - - - 0,2
10FB 1 enkele rei| Eindhoven | Warsaw Vliegreizen 700-2500 km 172 1045 0,2 - - - - 0,2
10 FB 1 enkele rei| Warsaw Eindhoven 1049 2022 |Vliegreizen 700-2500 km 172 1.049 0,2 - - - - 02
0 - 00 -
01GR 1 enkele rei| Amsterdam | Kopenhagen 634 Vliegreizen <700 km 234 634 0,1 0,1
01GR 1 enkele rei Kopenhagen | Amsterdam 634 234 634 0,1 0,1
02 AW 1 enkele rei| Amsterdam | Omaha 7121 157 7.121 1,1 1,1
02 AW 1 enkele rei, Omaha Amsterdam 7121 157 7121 1,1 1,1
0318 1 enkele rei| Amsterdam | Bratislava 997 172 997 0,2 02
0318 1 enkele rei Bratislava | Amsterdam 997 172 997 0,2 - - - - - 0,2
048 1 enkele rei| Amsterdam | Lyon 730 172 730 0,1 - - - - - 0,1
048 1 enkele rei| Lyon Amsterdam 172 730 0,1 - - - - - 0,1
0518 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw 172 1.081 0,2 - - - - - 02
0518 1 enkele rei, Warsaw Amsterdam i 172 1.081 0,2 - - - - - 0,2
068 1 enkele rei| Amsterdam | Gdansk Vliegreizen 700-2500 km 172 950 0,2 - - - - - 02
068 1 enkele rei| Gdansk Amsterdam iegreizen 700-2500 km 172 950 0,2 - - - - - 0,2
0718 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw iegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - - 0,2
0718 1 enkele rei| Warsaw Amsterdam iegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - - 0,2
0818 1 enkele rei| Amsterdam | Warsaw Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - - 0,2
088 1 enkele rei| Warsaw Amsterdam Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0,2 - - - - - 0,2

Tabel 8
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. . .. . . . , 1
3.2.6 Inventarisatie zakelijke reizen in privéauto Footprint
Zakelijke ritten in privé auto worden gedeclareerd door de medewerkers.
Gereden
kilometers €O, factor €O, uitstoot
(km/jaar) (g €03/ km)  (ton €O,) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 202
Zakelijk gebruik privé auto 2018 | Brandstof niet bekend -
Zakelijk gebruik privé auto 2018 | Brandstof niet bekend 11.747 2019 193 2.3 - 2,3 - -
Zakelijk gebruik privé auto 2020 | Brandstof niet bekend 5.526 2020 193 11 - - 1,1 - - -
Zakelijk gebruik privé auto 2021 | Brandstof niet bekend 4.605 2021 193 0,9 - - - 0,9 - -
Zakelijk gebruik privé auto 2022 | Brandstof niet bekend 6.247 2022 193 1,2 - - - - 1,2 -
Zakelijk gebruik privé auto 2023 | Brandstof niet bekend 2.659 2023 193 0,5 - - - 0,5
Tabel 9

3.2.7 Inventarisatie lasgassen
De CO: emissie ten gevolgen van lassen bleek bij de analyse in het referentiejaar 2020 te verwaarlozen en
wordt niet meer meegenomen in de footprint.

3.2.8 Biomassa
Bij Valmont Nederland B.V. vindt geen verbranding van biomassa plaats.

3.3 Analyse van de COz2 footprint

De totale CO- uitstoot Valmont Nederland B.V. in [2020] bedraagt [113.8] ton CO2 voor scope 1 en scope 2.
Daarmee zijn de emissies in [2023] ten opzichte van het referentiejaar 2020 [gedaald].

Resultaat van daling is [28%]

3.3.1 Scope 1: directe COz-emissie

Tabel 10
CO, footprint Valmont Nederland B.V.
o
#4100 val t
Verslagjaar 2023 STRUCTURES
Referentiejaar ‘C 02 2020
Referentie jaar
2020
1 Aardgaseebruik Scope 1 ton CO0; per jaar 52,3 28% 341 1% 241 17% 22,7 4%
2 QOverige brandstoffen {geen transport)|Scope 1 ton C0; per jaar 461 25% 57,2 33% 351 24% r 30,8 %
3 Lease en bedrijffswagens Scope 1 ton CO; per jaar 154 8% 169 10% 19,2 13% I\ 12,4 jz%
4 Elektriciteitsverbruik Seope 2 ton C0; per jaar S - 0% 250 1% e 0%
5 Zakelijk gebruik privéauto Scope 3 ton CO; per jaar 12 1% 09 1% 1,2 1% 05 0%
& Zakelijke viiegreizen Scope 3 ton CO; per jaar - % - 0% 40 3% 46 3%
T Zakelijk OV Scope 3 ton C0; per jaar - 0% - 0% 01 0% 0,0 0%
8  Woonwerkverkeer (auto) Scope 3 ton CO; per jaar 728 39% 66,4 3B% 581 40% 73,0 46%
Scope 18&2&3 Totaal 187.9 175,5 144,5 160,0
scope 1&2enbusinessvavel 150 1091 &3 &0
Scope 1 ton C0; per jaar 1132 1082 785 g19
Scope 2 ton CO; per jaar 0,0 - 2,6 - N
Scope 3 ton CO0; per jaar 741 67,3 63,4 782 B

De directe CO2 emissie bedraagt [81,9] ton CO2 equivalent.

> Aardgas is verminderd door betere afstelling productie heater en vernieuwen van onderdelen.
Overige brandstof door toevoeging Elektrische heftruck.

Overige brandstof door minder verwarmen voor productieprocessen meer ingezet door toename van
masten met bitumen.

> Lease en bedrijffswagen door meer rijden met de Bus voor Projecten voor de draaibruggen.

vVv
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Footprint
3.3.2 Scope 2: indirecte COz-emissie emissie
CO, footprint Valmont Nederland B.V.
|l.
s valmont#
Verslagjaar 2023 STRIJCTURES
Referenticjaar ‘; 0: 2020
Referentie jaar

nr Onderdeel Scope 2020 2021 2022 2023
1 Aardgasgebruik Scope 1 ton CO; per jaar 52,3 2B% 341 15% 241 17% 22,7 14%
2 QOverige brandstoffen (geen transport) |Scope 1 ton CO; per jaar 461 25% 57,2 33% 351 24% 39,2 25%
3 Lease en bedrijffswagens Scope 1 ton CO; per jaar 154 &% 165 10% 1832 13% 154 12%
4 Elektriciteitsverbruik Scope 2 ton CO; per jaar S - 0% 258 (- W
5 Zakelijk gebruik priveauto Scope 3 ton CO; per jaar 1,2 1% 08 1% 1,2 1% \""_U,'E'/ 0%
6 Zakelijke viiegreizen Scope 3 ton CO; per jaar - 0% - 0% 40 3% 46 3%
7 Zakelijk OV Scope 3 ton CO; per jaar - 0% - 0% 01 0% 00 0%
&  Woonwerkverkeer (auto) Scope 3 ton CO; per jaar 728 39% 66,4 3B% 58,1 40% 73,0 46%

Scope 182&3 Totaal 187.9 175,5 144,5 1600 | = |

Scope

Scope 1 ton CO; per jaar 113,8 108,2 785 Bl9

Scope 2 ton CO; per jaar 0,0 - 26 -

Scope 3 ton CO; per jaar 741 67,3 634 782

Tabel 11

De indirecte CO2 emissie bedraagt [0.0] ton CO: equivalent.

Het elektriciteitsverbruik is vrij stabiel, maar toch iets gedaald in 2023. In bijlage 2 is een update van de
elektriciteitsverbruikers weergegeven met een inschatting van kWh verbruik op basis van het vermogen (kW) en
gemiddelde bedrijfsduur (uren) van de installaties. Ook is Valmont in 2015 gestart met het monitoren van grote

elektriciteitsverbruikers in de productie met behulp van energiemeters.

kWh Elektriciteit

Piek/dal

Verbruik
(kwh)

Verbruik
berekenen?

€0, factor
(gCO,/kWh]  dagen

Vestiging Maarheeze Groene stroom uit Windeners _ piek&dal 452,018 Nee ] 365

Vestiging Maarheeze I Windenery  piek&dal 510763 | 1-1-2022 | 31-12-2022 202 Nee I o %5

if Grijze stroom 4597 112022 | 312202 02 Nee | 5B 365

Vestiging Maarheeze i it Windenerg _piekBdal 481659 112003 | 3112-2023 08 Nee [ 65
Tabel 12

De indirecte CO2 emissie bedraagt [0.0] ton CO2 equivalent.
> Elektriciteitsverbruik is in 2023 gedaald.

Verbruik

€0, uitstoot
{ton €O,)
492.018
510.763
4947 26
#1653 00

2020 2021

2022 2023
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Zakelijk gebruik privé auto

Gereden

kilometers €O, factor CO, uitstoot
Omschrijving Type auto (km/jaar) jaar [g €O,/ km)  (ten €O,) 2018 2019 2020 2021 2022

T Zakelijk gebruik privé auto 2018 | Brandstof niet bekend 18.065 2018 193 3,5 3,5 - - - - -

Zakelijk gebruik privé auto 2019 | Brandstof niet bekend 11.747 2019 193 2,3 - 2,3 - - - -
Zakelijk gebruik privé auto 2020 | Brandstof niet bekend 5.526 2020 193 1,1 - - 1,1 - - -
Zakelijk gebruik privé auto 2021 | Brandstof niet bekend 4.605 2021 193 0,9 - - - 0,9 - -
Zakelijk gebruik privé auto 2022 | Brandstof niet bekend 6.247 2022 193 1,2 - - - - 1,2 -
Zakelijk gebruik privé auto 2023 | Brandstof niet bekend 2.659 2023 193 0,5 - - - - - 0,5

Tabel 13
> Zakelijk gebruik privéauto is gedaald.

Zakelijk vliegreizen

persone viieg €0, factor Totaal €O, uitstoot
n soort reis Vertrek Bestemming kilometers  jaar Categorie (g €O,/ km) kilometers (ton €O,) 2020 2021 2022 2023
1 enkele rei; Warsaw Amsterdam Vliegreizen 700-2500 km
0318 1 enkele rei; Amsterdam ‘Warsaw 1081 2022 Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 02 - - - - 02 -
0318 1 enkele reil Warsaw Amsterdam 1081 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - 02 -
0418 1 enkele rei. Amsterdam Talin 1469 2022 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1468 03 - - - - 03 -
0418 1 enkele rei; Talin Amsterdam 1469 2022 Vliegreizen 700-2500 km 172 1469 03 - - - - 03 -
0518 1 enkele rei. Amsterdam Praag 716 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 716 01 - - - - 01 -
0518 1 enkele rei; Praag Amsterdam 716 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 716 0,1 - - - - 01 -
0618 1 enkele rei; Amsterdam ‘Warsaw 1081 2022 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0.2 - - - - 0,2 -
0618 1 enkele rei; Warsaw Amsterdam 1081 2022 Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 02 - - - - 02 -
0718 1 enkele reil Amsterdam Helsinki 1513 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 1513 03 - - - - 03 -
0718 1 enkele reil Helsinki Amsterdam 1513 2022 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1513 03 - - - - 03 -
0818 1 enkele rei] Amsterdam Warsaw 1081 2022 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 0,2 - - - - 0,2 -
0818 1 enkele rei. Warsaw Amsterdam 1081 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - 02 -
03 BW 1 enkele reil Amsterdam Warsaw 1081 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - 02 -
09 BW 1 enkele rei; Warsaw Amsterdam 1081 2022 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1.081 0.2 - - - - 02 -
10FB 1 enkele rei. Eindhoven ‘Warsaw 1043 2022 Vliegreizen 700-2500 km 172 1.049 02 - - - - 02 -
10FB 1 enkele rei. Warsaw Eindhoven 1043 2022  Vliegreizen 700-2500 km 172 1049 02 - - - - 02 -
0 - 0,0 - - - - - -
01GR 1 enkele reil Amsterdam | Kopenhagen 634 2023 | Vliegreizen <700 km 234 634 01 - - - - = 01
01GR 1 enkele rei; Kopenhagen | Amsterdam 634 2023 Vliegreizen <700 km 234 634 01 - - - - - 0,1
02 AW 1 enkele reil Amsterdam Omaha 7121 2023 Vliegreizen >2500 km 157 7121 11 - - - - - 11
02 AW 1 enkele rei. Omaha Amsterdam 7121 2023 Vliegreizen >2500 km 157 7.121 11 - - - - - 11
0318 1 enkele rei; Amsterdam Bratislava 997 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 997 02 - - - - - 02
0318 1 enkele reil i Amsterdam 957 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 957 02 - - - - - 02
0418 1 enkele rei. Amsterdam Lyon 730 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 730 01 - - - - - 01
0418 1 enkele rei Lyon Amsterdam 730 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 730 01 - - - - - 01
0518 1 enkele rei; Amsterdam ‘Warsaw 1081 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - - 02
0518 1 enkele reil Warsaw Amsterdam 1081 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - - 02
0618 1 enkele rei. Amsterdam Gdansk 950 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 950 02 - - - - - 02
0618 1 enkele rei; Gdansk Amsterdam 950 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 950 02 - - - - - 02
0718 1 enkele rEil Amsterdam Warsaw 1081 2023  Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - - 02
0718 1 enkele rei. Warsaw Amsterdam 1081 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 0.2 - - - - - 0.2
0818 1 enkele rei] Amsterdam Warsaw 1081 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 0,2 = = = = = 0,2
0818 1 enkele rei; Warsaw Amsterdam 1081 2023 | Vliegreizen 700-2500 km 172 1081 02 - - - - - 02

Tabel 14
> Zakelijke vliegreizen zijn bijna gelijk gebleven.

Valmontisin 2015 gestart met het monitoren van grote elektriciteitsverbruikers in de productie met behulp van
energiemeters.
Er heeft wel geen verandering plaatsgevonden van 2020=>2023 KwH.

In 2016 is voor het eerst groene stroom ingekocht. Met de benodigde garantie van oorsprong van duurzame
energie in Nederland. Vanaf het jaar 2016 is er een contract afgesloten met de leverancier voor het levering van
groene stroom uit windenergie uit Nederland. In 2016 is de CO2 emissie voor elektriciteitsverbruik dan ook gedaald
naar 0.

3.3.3 Scope 3: COz-emissie door derden
Van scope 3 is het woonwerk verkeer (46% van de totale emissie) in kaart gebracht.
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3.3.4 Kwantificeringmethodes
In onderstaande tabel is aangegeven hoe van de verschillende bronnen de CO: uitstoot gekwantificeerd is. Voor
de conversiefactoren is gebruik gemaakt van www.co2emissiefactoren.nl.

Onderdeel

Aardgasverbruik

VEMS 1-05 3A2
Footprint

Facturen
energieleverancier

Kwantificeringsmethode
Hoeveelheid gasverbruik (m3) omgerekend naar

CO, equivalenten.

Brandstoffen productie

Afrekening leverancier

Hoeveelheid brandstof (liters) omgerekend naar
CO; equivalenten.

Elektriciteitsverbruik

Facturen
energieleverancier

Hoeveelheid elektriciteitsverbruik (kwWh)
omgerekend naar CO, equivalenten.

Brandstof lease en
bedrijfswagens

Brandstofspecificatie
lease bedrijf

Hoeveelheid brandstof (liter) omgerekend naar
CO; equivalenten.

Zakelijk gebruik Privé
auto’s

Kilometerregistratie

Hoeveelheid gedeclareerde kilometers
omgerekend naar CO, equivalenten.

Zakelijk vliegverkeer Tickets Op basis van vliegtickets is per vlucht het aantal
vliegkilometers berekend. Deze zijn
omgerekend naar CO, equivalenten.

Zakelijk gebruik OV Declaraties Totale kosten van OV omgerekend naar aantal

km OV (op basis van gemiddelde prijs per km
NS). Aantal kilometers omgerekend naar CO,
equivalenten.

Woonwerk verkeer

Salarisadministratie

Hoeveelheid vergoede kilometers omgerekend
naar CO, equivalenten.

Tabel 15: Kwantificeringsmethoden CO, emissies

3.3.5 Invloed van meetonnauwkeurigheden en onzekerheden binnen scope 1 en 2
Uit de analyse blijkt dat het overgrote deel van de CO2z emissie van Valmont Nederland BV komt uit het

energieverbruik (gas en in mindere mate elektriciteit) en brandstofverbruik in productie en in vervoer. Het is

daarom van belang om deze uitstoot nauwkeurig vast te leggen.

Het gasverbruik voor verwarming en elektriciteitsverbruik is bepaald aan de hand maandelijkse meterstanden.
Deze worden gecontroleerd aan de hand van de facturen van de energiemaatschappij. Het is niet waarschijnlijk dat
er een significante onnauwkeurigheid of afwijking zit in de gebruikte gegevens.

Het brandstofverbruik voor productie is bepaald aan de hand van de facturen van aankoop. Hier zit een kleine
onnauwkeurigheid in omdat deze hoeveelheden niet in één keer gebruikt worden en er opslag plaatsvindt. Dit zou
kunnen leiden tot een afwijking van circa 5%. Aangezien brandstoffen voor productie voor 23% van de totale CO:

footprint verantwoordelijk is, betekent dit een afwijking van maximaal 1%. Dit is een niet significante afwijking.

Het zakelijk gebruik van de privé auto is gebaseerd op een km declaratie. Hier zit een onnauwkeurigheid in omdat
niet zeker is dat alle gereden kilometers gedeclareerd zijn en ook een gemiddelde is gebruikt voor het
brandstofverbruik van de auto. Dit zou kunnen leiden tot een afwijking van circa 10%. Aangezien zakelijk gebruik
van de privéauto voor 4% van de totale CO2 footprint verantwoordelijk is, betekent dit een afwijking van maximaal
0,4%. Dit is een niet significante afwijking. Voor de zakelijke viuchten is een berekening gemaakt van de vliegafstand
met behulp van de website http:/nl.thetimenow.com/distance-calculator.php.
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3.3.6 Significant energieverbruik
In tabel 12 is het significant energiegebruik en - verbruik (de belangrijkste energiestromen) weergegeven met de
interne en externe variabelen die daar invloed op hebben.

Energiegebruik % Invioed Externe Schatting toekomstig gebruik

en verbruik variabelen
Woonwerk 46% Keuze voortuig, gedrag
verkeer medewerkers
Indien productiestappen in huis
. . worden gehaald die nu nog
Gasverbrwk 14% Installatie gebouwen, Graaddagen uitbesteed worden, kan het
verwarming gedrag medewerkers energieverbruik significant
stiigen
Indien productiestappen in huis
. worden gehaald die nu nog
Brrgggsttizﬁen 25% Ty%e mackhlne, gedrag uitbesteed worden, kan het
P medewerkers energieverbruik significant
stijgen
Lease-en Type voertuig, gedrag
. , 12%
bedrijffsauto’s medewerkers
Zakelijk verkeer 0.5% Type voertuig, gedrag
privéauto’s 70 medewerker
Viiegreizen 2% Keuze voertuig, keuze
type contact
Verlichting, apparatuur, Indien productlestz-jlppen in huis
koeling, gedrag worden gehaald die nu nog
Elektriciteit 0% me dew,erkers uitbesteed worden, kan het
. ! energieverbruik significant
energiebron

stijgen
Tabel 16: Significant energiegebruik en -verbruik

Om de energieprestatie van Valmont Nederland B.V. te meten, zijn er een aantal energieprestatie indicatoren
bepaald. Aangezien de hoeveelheid energie vooral afhangt van de hoeveelheid geproduceerde masten, wordt het
energieverbruik gerelateerd aan aantal kg geproduceerde masten [3056 ton staal in 2022]. Het woonwerk verkeer
en zakelijk verkeer is gerelateerd aan het aantal medewerkers.

Prestatie indicatoren Eenheid 2020 2023 t.ov.2020
Elektriciteitsverbruik kWh/kg product 0,15 0,15 0%
Elektriciteitsverbruik gram CO2/kg produc 0,00 0,00 0%
Brandstoffen productie  gram CO2/kg produr 15,02 15,12 1%
Gasverbruik verwarimng m3/fte 555,20 254,16 -36%
Zakelijk verkeer per fte  ton CO2/fte 0,51 0,51 0%
COZ uitstoot per kg produ ton CO2/kg product 0,35 0,26 -26%
CO2 uitstoot per fte ton COZ/fte 3,36 2,67 -21%
Tabel 17

Ten opzicht van het referentiejaar is de COz uitstoot per fte gedaald met 21%
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Bijlage 1

Entity structure NL

Valmont Industries Inc

100%

Valmont Holdings BV
64812499
NL

100%

Valmont Industries Holland BV
17072821
NL

100%

Valmont Nederland BV
17025337
NL

Tekeningsbevoegde:

VEMS 1-05 3A2
Footprint

Maarheeze 9 February 2022

Valmont Nederland BV
Den Engelsman 3

8 Maarheezs, Nederdand
Tet: +31 (0) 495 599 959
MHZ-administratievaimont com
www VBImOnt com

A.P.M. de Wijs
Controller

DNl

16



VEMS 1-05 3A2
Footprint

Bijlage 2
Ficuiric 1-1-2i12d

Gekruik Dagen UErmOqen jaarlijkrverkr
Mazhine Lozatic Bantal(urentdag  fjaar Juoleagefampere]in'Wake YermogeninkEWhperrtuk | Toraal KEWh Juik (KWh]

] il il

Kjellb-crqlar robot Mz 1 E i 40 47 13800 %% %% 125712
Kjellberqlar aanrturing M3 1 1 ] don 1z Szai 5 5 B95T &
Forr M3 1 L ] 4 14,75 1500 15 15 3345
Ferr td 1 - 2k don 13,78 1500 15 15 3d5
Eoar(motaren) AHWE ] i5 ] e 13 1214 16279 9.76Td 10%9
Muotoren werrkelling ANWE z 1 i i 3T 2251 03251 1502 e
Trafoberturingrkart AHWE 1 1 ] ] 18 1739,d 17394 1, 739d Fi
Draaibank 1 1 ] don ch b i0zdo ned ned codd
ZaaqEALUER 1 3 2k don 55 Zeni ke ke Zadd
Echringer matar td 1 q ] 4o 0 q00i L] L] IEEE
Echringer pamg M4 1 q Lo 4 315 1500 15 15 1223
Slijper deuren 1 Ll ] cdil R ] 19549 1%
Afzuiqing Zinrer M5 1 ] ] don 315 151010 15 15 il
Flarma2inrer M5 1 ] 23 1di1 0 11z0m 1z 1z il
Ferr Mi 1 I ] 4o 13,78 1501 15 15 LGk
Zaaq EALEFR klein Me 1 5 Lo 150 0,15 0,15 36
2243 EOME gronk M7 1 q ] 10500 ins ins qzkE
AF2UIGING
MILTECH Euiten 1 4 Lo 4 45000 45 45 anzi5
TEY lar rokot Euiten 1 4 ] 4o 13,78 1501 15 15 15053
SAF 1 3 it 1500 15 15 ZETE
SAF 1 H Lo 5000 5 5 110
Tumkbler 1 K ] 4o 0 q00i L] L] 178d
Halterbach pomp+mator 1 ] fara 1500 15 15 cnnT
2144 H q 23 So0i 5 0 Fazil
S chuurmachine ] L ] 3001 3 iH 536
Hardzaaq Conrt. 1 1 2k don k] 1200 12 12 ZET R
Fizhtuaqen Fiichthal 1 1 Lo 1500 15 15 1672
LASAFFARATEH
Larapparaat k 1 2k k) T30 1izn 10z BE1Z 14745
Lar# qur SAF neu 4 1 Lo ci c5a 00 T X 14044
Flarmaharnd H 1 ] 122 LH Gadiy 5494 ik ZEd4
Lar + qar WALK 1 1,5 i 240 24 11020 1,02 1,02 2485
Fioua: IHV 100iDc OF Lar 1 i ] d0n g G5 55,4 55.d 11714
Euroucld EWTER OF Lar 1 & 23 23 4o 127000 127 127 B2k
Eraan AELIS 3 2
Kraan BELS G H q 23 23 i 22l 22,2 4d & T8I
Compresrar Magazijn 1 B de ek TN T T LEI S
Mital emborrer MEZ000 1 1 ] 0l 0% 0% AEX |
Uerlizhting TLYerlizhting] 210 i1L,5TN5 ] e Fadz4 27,2 I9dz kRS ETRdZ
Frintors,pe rand app. kantoor Ceh
Hicuue Copy prinkerr vervangen kankoor

t“l“ m I'“:“:.II“ 23k [[“III“I““EII“ Jakpn-r Ii [Eﬂi iE

Omrokentool
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